
Smlouva o úplatném odběru kompostu k energetickému využití
(dále jen „Smlouva")

Smluvní strany

Technické služby Zlín, s.r.o.
sídlem: Zlín-Louky, Záhumení V 321, PSČ 760 31
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, odd. C, vložka 15600 
zast. jednateli společnosti p. Radkem Majcem, Ing. Janem Štětkářem a Ing. Tomášem Krajíčkem 
osoba oprávněná jednat ve věcech smluvních: Radek Maje, Ing. Jan Štětkář, Ing. Tomáš Krajíček, 
jednatelé
osoba oprávněná jednat ve věcech provozních: , ved. provozního útvaru

Bankovní spojení:
IČ: 60711086
DIČ: CZ60711086
(jako také jako „dodavatel")

a

Alpiq Generation (CZ) s.r.o.
sídlem: Dubská 257, 272 03 Kladno
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, odd. C, vložka 90495
zast. jednateli společnosti Ing. Milanem Prajzlerem a Ing. Viktorem Kalinou
osoba oprávněná jednat ve věcech smluvních: Ing. Viktor Kalina, ředitel pro obchod a strategii
osoba oprávněná jednat ve věcech provozních: , vedoucí odboru řízení
provozu závodu Zlín
IČ: 26735865
DIČ: CZ26735865
(jako také jako „odběratel")

(dodavatel a odběratel společně dále jako Smluvní strany)

1. Preambule

Vzhledem k faktu, že Smluvní strany mají zájem na úpravě spolupráce a odběru biomasy - 
kompostu k energetickému využití (dále jen „kompost"), se Smluvní strany po vzájemné 
dohodě rozhodly uzavřít tuto Smlouvu v následujícím znění:

2. Předmět Smlouvy

2.1. Dodavatel se touto Smlouvou zavazuje dodávat odběrateli kompost a odběratel se 
zavazuje tento kompost odebírat a platit jeho smluvní cenu. Předpokládaná výhřevnost 
dodávaného kompostu bude min. 10 GJ/t při vlhkosti do 30%. Podle dohody stran 
množství dodaného kompostu dle této Smlouvy za kalendářní rok bude činit cca 
400-600 t, přičemž dohodou stran lze toto množství změnit.



3. Specifikace kompostu

3.1. Dodavatel s odběratelem se v souladu se zák.č. 526/1990 Sb., o cenách ve znění 
pozdějších předpisů, dohodli na ceně kompostu dodávaného podle této Smlouvy ve 
výši: 57,22 Kč/GJ včetně dopravy a wkládkv na skládku uhlí v teplárně Zlín. Skutečná 
dodavatelem fakturovaná cena je odvislá od výhřevnosti kompostu, přičemž 
fakturovaná cena za 1 tunu kompostu bez DPH je rovna součinu sjednané ceny v Kč/GJ 
a výhřevnosti kompostu v GJ/t.
Před účinností této Smlouvy provedl odběratel prostřednictvím VŠB Technická 
univerzita Ostrava, fakulta strojní, katedra energetiky spalovací zkoušky
kombinovaného spalování kompostu a hnědého uhlí na kotli odběratele, při kterém 
bylo použito certifikované palivo (Certifikace provedena WÚU, a.s. Ostrava) obsahově 
a poměrově upravených složek tak jak je bude produkovat dodavatel. Výhřevnost 
tohoto paliva je 10,66 GJ/t při vlhkosti 24% (stanovena laboratoří Ampluservis Ostrava, 
Třebovice). Pro období platnosti Smlouvy od jejího podpisu sjednaly strany s ohledem 
na provedenou zkoušku výhřevnosti tedy cenu ve výši: 610,- Kč/t bez DPH včetně 
dopravy a vykládky na skládku uhlí v teplárně Zlín.

4. Cena, platební podmínky

4.1. Smluvní strany se dohodly, že cena kompostu v Kč/GJ bude pro každé další, dodatkem 
ke Smlouvě dohodnuté období, stanovována dohodou Smluvních stran, jako součást 
předmětného dodatku. Do doby uzavření takového dodatku ohledně ceny kompostu a 
období její platnosti nadále platí stávající cena podle článku 3.1.

4.2. Nabude-li odběratel důvodnou pochybnost o kvalitě kompostu, zejména o jeho 
skutečné výhřevnosti, např. na základě rozborů ve vlastní laboratoři, oznámí své 
pochybnosti dodavateli a vyzve jej k zajištění měření výhřevnosti dodaného kompostu 
v akreditované laboratoři společnosti Ampluservis, a.s. (IČ: 65138317, Elektrárenská 
5558, 709 74 Ostrava), případně se souhlasem odběratele v jiné akreditované 
laboratoři. Náklady na laboratorní rozbor výhřevnosti kompostu hradí dodavatel, pokud 
se Smluvní strany v konkrétním případě nedohodnou na jiném rozdělení příslušných 
nákladů mezi sebe. Bude-li alespoň dvěma bezprostředně po sobě následujícími 
laboratorními rozbory zjištěna výhřevnost kompostu, lišící se o více než 10% od 
výhřevnosti, uvedené v článku 3.1. nebo používané Smluvními stranami na základě 
dříve provedených laboratorních rozborů, bude hodnota výhřevnosti, vypočtená jako 
průměr hodnot výhřevnosti zjištěných laboratorními rozbory provedenými za základě 
výzvy odběratele, použita pro stanovení ceny kompostu pro měsíce, následující po 
vystavení protokolu o výhřevnosti paliva z posledního laboratorního rozboru. Použití 
nové hodnoty výhřevnosti pro stanovení ceny za dodávaný kompost podle článku 3.1. 
Smlouvy nebude podmíněno uzavřením cenového dodatku ke Smlouvě, pouze 
předložením příslušných protokolů s výsledky laboratorních rozborů kompostu.

4.3. Cena za dodaný kompost bude dodavatelem fakturována měsíčně a to na základě 
řádného daňového dokladu s tím, že součástí daňového dokladu bude údaj o skutečně 
dodaném množství kompostu za fakturované období a o skutečné výhřevnosti (GJ/t), 
byla-li laboratorním rozborem zjištěna. Tyto údaje budou doloženy soupisem 
předaného kompostu za fakturované období.
Dodavatel dále s každým daňovým dokladem odběrateli poskytne kopii prohlášení



výrobce nebo dodavatele paliva z biomasy podle příslušného obecně závazného 
právního předpisu (ke dni podpisu této Smlouvy podle vyhlášky č. 477/2012 Sb.), jehož 
vzor použitelný ke dni podpisu této Smlouvy tvoří přílohu č .l této Smlouvy.

4.4. Dodavatel se zavazuje vystavit řádný daňový doklad -  fakturu nejpozději pátý 
kalendářní den po skončení příslušného fakturovaného období a to na základě 
skutečných dodávek (soupis vážních lístků z váhy dodavatele). Smluvní strany sjednaly 
splatnost faktur 30 dnů od doručení faktury odběrateli. Za úhradu je považováno 
připsání fakturované částky ve prospěch účtu dodavatele, uvedeného na faktuře.

5. Sankce

5.1. Pro případ prodlení s úhradou platby dle této Smlouvy může oprávněná Smluvní strana 
požadovat zaplacení úroků z prodlení ve výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 
Sb.

6. Doba platnosti Smlouvy

6.1 Tato Smlouva je uzavírána na dobu neurčitou, a je platná ode dne podpisu Smlouvy 
statutárními orgány (zástupci) Smluvních stran, případně jejich zmocněnci. Tato 
Smlouva je účinná prvním dnem následujícím po skončení Smlouvy o spolupráci a o 
úplatném odběru kompostu (paliva) k energetickému využití, č. smlouvy dle evidence 
města: 1700070074, datované dne 20.7.2007, uzavřené mezi statutárním městem Zlín, 
společností Technické služby Zlín, s.r.o. a společností Atel Energetika Zlín s.r.o.

6.2 Smlouvu je možné ukončit:

- dohodou Smluvních stran, která musí mít písemnou formu;
- písemnou výpovědí bez udání důvodu kteroukoliv Smluvní stranou, přičemž 

výpovědní doba je 3 měsíce a začne běžet první kalendářní den měsíce následujícího 
po doručení výpovědi druhé Smluvní straně;

- okamžitým odstoupením od Smlouvy kteroukoliv Smluvní stranou v případě, že 
druhá Smluvní strana neplní své povinnosti podle této Smlouvy a nesjedná 
v přiměřené lhůtě nápravu ani po písemné výzvě.

7. Závěrečná ustanovení

7.1. Práva a povinnosti vyplývající ze Smlouvy se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., Občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

7.2 Smluvní strany prohlašují, že Smlouvu uzavřely vážně, svobodně, nikoliv v tísni ani za 
nápadně nevýhodných podmínek, že odpovídá jejich pravé vůli prosté omylu a na 
základě toho k ní po řádném seznámení s jejím obsahem připojují své podpisy 
statutární zástupci stran či jejich zmocněnci.

7.3 Tuto Smlouvu lze měnit a doplnit jedině formou písemných, vzestupně číslovaných a 
oběma stranami podepsaných dodatků.



7.4

7.5

7.6

Tato Smlouva se řídí právem České republiky a bude v souladu s ním vykládána. 
Záležitosti touto Smlouvou neupravené se řídí zejména příslušnými ustanoveními 
zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

Dodavatel není oprávněn převést jeho práva a povinnosti z této Smlouvy jako 
postupitel třetí osobě, a to ani částečně, bez předchozího písemného souhlasu 
odběratele.

Tato Smlouva je vyhotovena ve 2 vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá 
Smluvní strana obdrží po jednom vyhotovení.

Součástí této Smlouvy je příloha č. 1, obsahující vzor prohlášení výrobce nebo dodavatele 
paliva z biomasy

Ve Zlíně dne... 2 0 . 09. 2017 V Kladně dne...^ 4O  ■

• Technické služby Zlín, s.r.o.

S Louky, Záhumení V  321 
763 02 Zlín

__ IČ607 11 086 E J

/O
/ / / /

Technické služby Zlín, s.r.o. 
(dodavatel)

zast. p. Radkem Majcem, Ing. Janem 
Štětkářem a Ing. Tomášem Krajíčkem, 

jednateli

Alpiq>iq Géi
\S (

»neration (CZ) s.r.o. 
(odběratel)

zast. Ing. Milanem Prajzlerem a 
Ing. Viktorem Kalinou, jednateli

Alpiq Generation (CZ) s.r.o.
Obchodní úsek

Dubská 257, 272 03 Kladno-Dubí 
IC: 26735865 DIČ: CZ26735865

Příjmení Podpis Datum
Předkládá

Kontrola
ředitelem

společnosti Ing. Ě ěrn o d r



Příloha č. 1

Vzor prohlášení výrobce nebo dodavatele paliva z biomasy

Prohlášení výrobce nebo dodavatele paliva z biomasy

Výrobce
paliva

Obchodní jméno nebo název právnické 
osoby/jméno, popř. jména a příjmení 
fyzické osoby

Adresa

Telefon

IČO, pokud bylo přiděleno / datum 
narození

Identifikační číslo tohoto prohlášení

Dodavatel
paliva

Obchodní jméno nebo název právnické 
osoby/jméno, popř. jména a příjmení 
fyzické osoby

Adresa

Telefon

IČO, pokud bylo přiděleno /datum 
narození

Identifikační číslo tohoto prohlášení

Odběratel
paliva

Obchodní jméno nebo název právnické 
osoby/jméno, popř. jména a příjmení 
fyzické osoby

Adresa

Telefon

IČO, pokud bylo přiděleno /datum 
narození

Číslo smlouvy o dodávce paliva 
s výrobcem elektřiny, tepla nebo 
biometanu

Množství dodaného paliva (t/dodávku)

Čísla dodacích listů kodchozí dodávce 
paliva



Údaje 
o palivu

a) Cíleně pěstované plodiny Ano D  Ne D

a.l) Rozloha půdy na které byla biomasa 
pro dodávané palivo vyprodukována (ha)

a.2) Umístění půdy na které je biomasa 
pro palivo pěstována

v ČR □  mimo ČR □

a.3) Zemědělská kultura půd, na kterých 
je biomasa pěstována (orná půda, 
případně jiné kultury umožňující 
pěstování blomasy)

a.4) Druhy pěstované blomasy (název)

a.5) Způsob úpravy blomasy pro její 
přepravu ke konečnému spotřebiteli 
biomasy13,

a.6) Výnosy za příslušný kalendářní 
rok (t/ha)

a.7} Producent biomasv

Obchodní jméno nebo název právnické 
osoby/jméno, popř. jména a příjmení 
fyzické osoby

Adresa

Telefon

IČO, pokud bylo přiděleno /datum 
narození

b) Cíleně pěstované energetické 
dřeviny

Ano D  Ne □

b.l) Rozloha půdy na které byla biomasa 
pro dodávané palivo vyprodukována (ha)

b.2) Umístění půdy na které je biomasa 
pro palivo pěstována

v ČR □  mimo ČR □

b.3) Zemědělská kultura půd, na kterých 
je biomasa pěstována (orná půda, 
případně jiné kultury umožňující 
pěstování blomasy) (-)

b.4) Druhy pěstované blomasy (název)



b. 5) Způsob úpravy biomasy pro její 
přepravu ke konečnému spotřebiteli 
biomasy (dodavatel nebo odběrateli 
paliva)1)(

b.6) Výnosy za příslušný kalendářní 
rok (t/ha)

b.7J Producent biomasv

Obchodní jméno nebo název právnické 
osoby/jméno, popř. jména a příjmení 
fyzické osoby

Adresa

Telefon

IČO, pokud bylo přiděleno /datum 
narození

c) Ostatní druhy paliva

c. 1) Druh biomasy2)

c. 2) Způsob úpravy biomasy pro její 
přepravu ke konečnému spotřebiteli 
biomasy 1}

Prohlašuji, že všechny výše uvedené údaje jsou správné, úplné a pravdivé 

V ._______ dne.___________ ________________

Jméno a příjmení výrobce / osoby 

nebo osob oprávněných jednat 

za výrobce nebo dodavatele paliva

Podpis

1} úpravou pro přepravu ke konečnému spotřebiteli biomasy se rozumí např. balíkování, 
štěpkování, řezání a mletí biomasy.

2) kategorie podle přílohy č. 1 tabulky č. 1 nebo 2 vyhlášky 477/2012 Sb.



Poznámky k prohlášení:

Výrobce paliva -  v případě, že je výrobce paliva současně producentem biomasy, pak vyplní 
stejné údaje v části „Výrobce paliva" a v části „Údaje o palivu" v řádcích o producentovi 
biomasy. V případě, že výrobce paliva není totožný s producentem biomasy (např. výroba 
peletek, briket, štěpkování atd.), pak výrobce paliva, který provádí např. výrobu pelet, briket 
nebo štěpkování, vyplňuje údaje v části „Výrobce paliva" a producent biomasy příslušné 
řádky v části „Údaje o palivu".

Dodavatel paliva -  je producent biomasy nebo výrobce paliva v případě, že je palivo 
dodáváno přímo odběrateli paliva a v tomto případě se nevyplňuje část „Dodavatel paliva". 
V případě, že dodavatel paliva pro odběratele paliva není totožný s výrobcem paliva nebo 
producentem biomasy (např. obchodník s palivem) pak dodavatel paliva vyplňuje údaje 
v části „Dodavatel paliva".

Odběratel paliva -  je výrobce elektřiny, tepla nebo biometanu z dodaného paliva. V případě, 
že výrobce elektřiny, tepla nebo biometanu je přímo producentem biomasy nebo výrobcem 
paliva, pak vyplňuje v části „Odběratel paliva" pouze řádek uvádějící množství dodaného 
paliva (t/dodávku) a nevyplňuje část „Dodavatel paliva".

Není cíleně pěstovaná biomasa -  v případě, že se nejedná o cíleně pěstovanou biomasu, 
pak se v prohlášení nevyplňuje část „Výrobce paliva" a v části „Údaje o palivu" se vyplňují 
pouze řádky v části c), týkající se ostatních druhů biomasy.


